
Odkryj 
Szczecin
rodzinnie

P O M Y Ś L  -  Z O B A C Z  -  Z O S TA Ń

VisitSzczecin.eu
Wszystkie najważniejsze
informacje dla turystów.

TourSzczecin.eu
Szczecińskie wycieczki

w jednym miejscu.

ExploreODER
Trasy wodne i rowerowe

w darmowej aplikacji.

ExploreSzczecin 
Zwiedzaj Szczecin z przewodnikiem 
w kieszeni.

Szczecińska Karta Turystyczna 
Bezpłatna komunikacja miejska, zniżki 
na bilety wstępu do atrakcji 
i rabaty w lokalach.

SMAKUJ  SZCZECIN  Z  DZIECKIEM LOKALNI  RODZICE  POLECAJĄ INFORMATOR  TURYSTY

KAWA I CIASTO / ŚNIADANIE

• Zabawa & Kawa, ul. Mazowiecka 13
• Orsola, plac Żołnierza Polskiego 3/1
• Wedel przy pl. Grunwaldzkim, ul. Śląska 38/U1
• Cafe Niebko, ul. Niemierzyńska 18A
• Dzień dobry, ul. Śląska 12/1
• De Novo, ul. Świętego Wojciecha 11/1
• Biancafe, ul. Ostrawicka 2a
• Pleciuga Caffe, pl. Teatralny 1
• Cafe Platan, ul. Juliana Fałata 2
• Królestwo zabawy bawialnia i kawiarnia,         

ul. Potok 8
• Kokos bar, ul. Żaglowa 2

OBIAD / KOLACJA 

• Ziemniak i Spółka, ul. Księcia Bogusława X 1
• Ziemniak i Spółka, ul. Dworcowa 19/1u
• Dzika gęś, plac Orła Białego 1
• Spiżarnia Szczecińska, 
   plac Hołdu Pruskiego 8/U4
• Statek Ładoga, ul. Zbożowa
• Tratoria Toscana (gdzie pizzę mogą przygoto-

wać własnoręcznie dzieci), plac Orła Białego 10
• Pizzeria Capri, ul. Kadłubka 41
• Si (Grand Park Hotel), ul. Słowackiego 18
 
PASZTECIK SZCZECIŃSKI

Skosztujcie typowo szczecińskiej przekąski – 
pasztecika szczecińskiego, który może przypaść 
do gustu nie tylko Waszym dzieciom :) 

• Bar Pasztecik, al. Wojska Polskiego 46  
• Pasztecik, ul. Wyszyńskiego 10

Tu byliśmy z dzieciakami – i było super!

ODWIEDŹ JASNE BŁONIA 
Spacer po Jasnych Błoniach dostarczy 
Wam wielu wrażeń. Wiosną kwitną tu 
dywany krokusów, a ponad 200 plata-
nów tworzy największe skupisko tych 
drzew w Polsce. Na Błoniach kursu-
je ciuchcia, ulubienica najmłodszych 
szczecinian. Dorośli natomiast cenią 
sobie smak kawy serwowanej w tutej-
szych lokalach i wózkach. Jeżeli macie 
ochotę na dalsze wędrówki to w pobliżu 
znajdziecie Pomnik Trzech Orłów, Park 
Kasprowicza, Amfiteatr, ogród róża-
ny tzw. Różankę, a dalej Las Arkoński   
z m.in. Syrenimi Stawami. 

JEZIORO SZMARAGDOWE 
Pojedźcie na prawy brzeg Szczecina, 
żeby zobaczyć zalaną kopalnię kredy. 
W słoneczne dni kolor wody jest szma-
ragdowy. Spacer wokół jeziora możecie 
zakończyć na odwiedzinach w Centrum 
Edukacji Leśnej Szmaragd, gdzie w sezo-
nie letnim można zwiedzić schron, a cały 
rok dostępna jest m.in. Sala Żywa, czyli 
ekspozycja z egzotycznymi owadami.   
W pobliżu znajdują się polany Słonecz-
na i Widok, gdzie rozciąga się imponują-
ca panorama na Międzyodrze i Szczecin. 
Na polanach warto skorzystać z wiat         
i kilkunastu miejsc na ogniska.

SZCZECIN LUBI DZIELIĆ SIĘ KULTURĄ 
W soboty, bez biletu, możecie zwiedzać 
oddziały Muzeum Narodowego, a we 
wtorki – wsiąść do tramwaju sprzed lat 
w Muzeum Techniki i Komunikacji. To 
świetna okazja, by odkryć coś nowego    
i zaoszczędzić na lody!

MINI ZOO ORAZ ZOO W OKOLICY 
SZCZECINA
Folwark Podkowa, Alpakowy Gaj, Zie- 
lona Przystań nad Płonią, Agroturysty-
ka Smętowice, Alpakowe Zacisze, zoo 
w Ueckermuende, zoo w Eberswalde 
to dobre pomysły na odpoczynek od 
centrum Szczecina i wyprawę w celu 
poznania zwierząt udomowionych, 
ptaków oraz nawet kilku gatunków 
zwierząt dzikich. 

czyli kącik dla dzieci lub plac zabaw w pakiecie
z pysznym jedzeniem



WYŁADOWANIE ENERGII

•	Bawialnie wyładują Wasze pociechy i do-
starczą im zabawy np. Kids Arena, Power-
land, Kraina Zabawy, Ale Ubaw, Królestwo 
zabawy, Zabawialnia, Top Kids Fun, Hopsa-
-Hopsa.

•	Fun Jump Turzyn i Fun Jump Struga – tram-
poliny dla każdego – małego i dużego.

•	Ski Park centrum narciarsko-wspi-
naczkowe oferuje całoroczną jaz-
dę na nartach lub snowboardzie 
oraz interaktywną ściankę wspinaczkową. 
Inne możliwości wspinania się w Szczecinie 
to: Big Wall, Centrum Wspinaczkowe GEKO 
oraz ścianka w Fabryce Wody.

•	Tarzania to pięknie położony park li-
nowy nad jeziorem Głębokim w Puszczy 
Wkrzańskiej. Do wyboru macie kilka tras 
w koronach drzew o różnych stopniach 
trudności.

•	Dla miłośników sportów ekstremalnych 
mamy pumptracki, skateparki oraz wyciąg 
wakeboard na Jeziorze Głębokim.

DLA MALUSZKÓW ODWIEDZAJĄCYCH 
SZCZECIN PROPONUJEMY

•	Sensokrainę, czyli bawialnię sensoryczną 
posiadającą stymulującą salę zabaw, która 
rozwija dziecko, z dala od ekranów.

•	Naturalną bawialnię Leśny domek, idealną 
dla małych odkrywców.

•	Zajęcia dla bobasów np. Lalanki, Bim bam 
bom, Gordonki w DK Słowianin, HuśTańce 
w DK 13 Muz.

POŚLIZGAJ SIĘ 
PODCZAS FERII ZIMOWYCH 

Jeżeli lubicie pośmigać na łyżwach to mamy 
dla Was cztery propozycje dostępne z sezo-
nie zimowym:

•	Lodogryf na os. Majowym, ul. Botaniczna 35

•	Lodowisko przy Netto Arenie, ul. Szafera 1 

•	Lodowisko przy Fabryce Wody, ul. 1 Maja 41 

•	Lodowisko na Gubałówce, ul. Lisiej Góry 5 
Oprócz lodowiska Gubałówka oferuje dwie 
trasy narciarskie / snowboardowe

SZCZECIN Z GÓRY – NAJPIĘKNIEJSZE 
PANORAMY MIASTA

• Kawiarnia Cafe 22 to przeszklona kawiar-
nia na 22 piętrze drapacza chmur w cen-
trum miasta. Jeśli wybierzecie stolik przy 
oknie to ujrzycie piękny widok 
na miasto, akweny oraz wzgórza 
Bukowe.   

• Wieża Dzwonów Zamku Książąt Pomor-
skich - ponad 200 schodów dzieli Was od 
pięknego widoku na Szczecin i rzekę Odrę. 
Taras wieży jest otwarty, więc 
warto zabrać ze sobą sprzęt fo-
tograficzny.

• Wieża najwyższej katedry w Pol-
sce oferuje bardzo dobry widok 
na Stare Miasto. Dostępny wjazd 
windą. 

• Wieża Muzeum Narodowego na Wałach 
Chrobrego to świetny pomysł jeżeli zależy 
Wam na dobrym widoku na wod-
ny Szczecin. Na górze czeka na 
Was taras bez szyb. Punkt czynny 
jest w sezonie letnim.

• Wheel of Szczecin to koło młyńskie na 
Łasztowni, gdzie z gondoli rozpościera się 
widok na panoramę miasta oraz na port. 
Punkt dostępny jest w sezonie letnim.

• Taras Morskiego Centrum Nauki zaprasza 
na piękny widok na Wały Chrobrego i rzekę 
Odrę, a w sezonie letnim na Holiday Park.

NAUKA POPRZEZ ZABAWĘ - 
ODKRYWAJ, DOTYKAJ, PYTAJ! 

•	Muzeum Techniki i Komunikacji – wielkie, 
stare autobusy, zabytkowe tramwaje, pro-
dukowane w Szczecinie motory Junak  i wy- 

  jątkowe auta Stoewera – tu dzieci mogą 
wejść do środka pojazdów i poczuć się jak 
kierowcy sprzed lat. W Motoeksperymenta-
rium czekają interaktywne stano-

   wiska, które w prosty sposób poka-
   zują, jak działa silnik czy hamulce. 

•	Morskie Centrum Nauki – nowoczesne, in-
teraktywne centrum, w którym dzieci (i do- 
rośli!) odkryją tajemnice morza, żeglar- 
stwa i nie tylko! Można tu dotykać, sprawdzać,

 eksperymentować i wcielić się w rolę od-
krywcy. Zarezerwujcie minimum 3 godziny. 
Dodatkową atrakcją jest Planeta-
rium, gdzie czekają Was (nie tyl-
ko) kosmiczne podróże.

WODNY SZCZECIN •	Edukatorium w Fabryce Wody – tu woda 
opowiada swoją fascynującą historię. Dzieci 
dowiedzą się, jak krąży w przyrodzie, płynie 
przez Odrę i... przez nasze ciała. Interaktyw-
ne stanowiska i eksperymenty zamieniają 
ciekawość w prawdziwą przygodę z niemałą 
kroplą wiedzy. To kolorowa, pełna wrażeń 
podróż przez świat natury. 

•	Muzeum Szczecin w PRL – wskoczcie w stro-
je z czasów babć i dziadków (prababć i pra-
dziadków) i poczujcie klimat PRL-u na własnej 
skórze. Dzieci mogą zobaczyć, jak wyglądały 
dawne sklepy, mieszkania i zabawki, a rodzice 
lub dziadkowie powspominać kolejki po mię-
so. To prawdziwa podróż w czasie – z dużą 
dawką śmiechu i nostalgii.

•	Galeria Tworzę się to wyjątkowe i jedyne 
miejsce gdzie czeka na Was eksperymental-
ny plac zabaw. Prezentowane wystawy za-
poznają młodych ludzi z różnymi dziedzinami 
sztuki i ważnymi tematami, w sposób nowo-
czesny i intrygujący.

ROZRYWKA PO SZCZECIŃSKU

•	Muzeum Szczęścia i Iluzji Be Happy to 
prawdziwa mekka dla miłośników zdjęć        
i dobrej zabawy. Niepowtarzalne sceno- 
grafie z kultowymi donatami, ogromnymi 
słodyczami czy bajkowymi jednorożcami 
sprawiają, że dosłownie oderwiecie się od 
rzeczywistości. 

•	Jeżeli macie ochotę na szaleństwo wyści-
gowe to spróbujcie swoich sił na gokartach 
przy Silver Hotel lub na torze gokartowym 
przy al. Wojska Polskiego.

•	Laser tagi, gry VR i inne atrakcje czekają na 
Was w dwóch lokalizacjach: Labirynt La-
ser Tag, VR planet – al. Niepodległości oraz 
Laser Tag, Małpi Gaj, Tor Ninja, Arena VR –            
ul. Struga.

•	Holiday Park to sezonowe wesołe miastecz-
ko na wyspie Łasztownia, które dostarczy 
mocnych wrażeń i radości! Kolejną sezono-
wą atrakcją jest plaża na Wyspie Grodzkiej, 
która w ciągu dnia może służyć jako gigan-
tyczna piaskownica, a wieczorem zamienia 
się w miejsce przeznaczone dla dorosłych. 

•	Polecamy bogatą ofertę spektakli dla dzieci    
i młodzieży, wśród których znajdują się m.in. 
przedstawienia Teatru Lalek Pleciuga, no-
watorskie pokazy Sceny Antygrawitacji oraz 
kameralne spektakle Teatru Piwnica przy 
Krypcie.  

KĄPIELISKA

•	nad jeziorem Głębokim, ul. Zegadłowicza 1 
•	nad rzeką Odrą - Dziewoklicz, ul. Floriana 

Krygiera
•	nad jeziorem Dąbie, ul. Żaglowa 1
•	położony w lesie kompleks basenowo-       

rekreacyjny Arkonka, ul. Arkońska 30A
•	Poza sezonem lub w niepogodne dni lata 

zapraszamy do całorocznego obiektu - 
Aquapark Fabryka Wody z 11 zjeżdżal-
niami, saunarium oraz strefą Bowlingu. 

SZCZECIN NA FALI

•	Rejsy statkami - popłyńcie na relaksują-
cy rejs statkiem po porcie, gdzie możecie 
obejrzeć miasto z wodnej perspektywy. 
Możecie też wybrać się na dłuższą wy-
prawę np. rejs do ciekawego Betonowca 
na jeziorze Dąbie albo w tematyczny rejs 
z przewodnikiem. Sprawdźcie 
dostępne terminy rejsów: 
Odra Queen, Joanna, Przystań 
Dziewanna. 

•	Kajaki - jeżeli chcecie skorzystać z siły 
własnych mięśni to zachęcamy do wypraw 
kajakowych. Pierwsza propozycja to zoba-
czyć panoramę Szczecina oraz szczecińską 
Wenecję (Ślizg), druga to nieśpieszne wio-
słowanie w Lesie nad jeziorem Głębokim 
(Wiking       ). Kolejna wycieczka kajako-
wa to przepiękne rozlewiska Dolnej Odry 
(Dziewoklicz Toys Garden), przedostatnia 
propozycja to przepłynięcie czwartego naj- 

    większego jeziora w Polsce – jeziora Dąbie 
(Centrum Żeglarskie, Wodnik Dąbie, kajaki 
i rowery wodne przy Żaglowej 1), ostatnia 
opcja to kajakowy spacerek po Płoni (Sta-
nica kajakowa pod Gruszą).

•	Motorówki - możecie też wypożyczyć 
jednostki bez patentu i spróbować swo-
ich sił na rzece Od-
rze (wypożyczalnie 
na Bulwarach, na 
North East Marinie, 
Ślizg).

W Centrach Informacji Turystycznej 
dostępna jest mapka Szczecin dla dzieci 

i dyplom Odkrywcy Szczecina - zapraszamy!


